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Preise Mulden 2024 
 

Muldengrösse Transport CHF Bemerkungen 

Absetzmulden   

Mulde 2m3 - 10m3   210.00 stellen / abholen  

Abrollmulden    

Mulde 11m3 - 36m3 280.00 stellen / abholen 

Regieansätze pro Std   

2- Achser Welaki 196.00  

3-Achser Welaki 236.00  

4-Achser Abroller 238.00  

 

 

 

 

Entsorgungsgebühren in Mulden 2024 
 

Material   Preis CHF Bemerkungen 

Aushubmaterial    
Aushub, Deponietyp A m3 26.00 trocken / standfest 

Aushub nicht standfest, Deponietyp A m3 40.00 nass / nicht standfest 

verschmutztes Erdreich, Deponietyp B m3 115.00  

Nasszuschlag verschmutztes 
Erdreich, Deponietyp B 

m3 15.50 
 

Bauabfälle     

gemischte Bauabfälle / Sperrgut m3 86.00  

Brennbare Abfälle (KVA) m3 62.00  

Sperrgut schwer sortierbar m3 110.00  

Grün- oder Rodungsmaterial m3 32.00  

Altholz  m3 30.00  
Wurzelstöcke  to 220.00  

Inertstoffe gemischt, Deponietyp B m3 115.00 Gips, Keramik etc. 

Reaktormaterial Deponietyp E - - nach Absprache 

aufbereitbare Baustoffe     

Ausbauasphalt / Fräsgut (Altbelag) m3 81.00 PAK kleiner als 250 mg pro kg 

Ziegel m3 30.00 sauber getrennt 

Mischabbruch unverschmutzt m3 80.00 Back- od. KN - Steine  

Betonabbruch bis 70 cm m3 7.00 sauberes Material 

Betonabbruch über 70 cm m3 20.00 sauberes Material 

Alteisen to Marktpreis  

 
 
Alle Preise exkl. MwSt.  
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Entsorgung von angelieferten Bauabfällen 2024 
 

Material 
Preis 

CHF/to Bemerkungen 

mineralische Abfälle   

Belagsausbruch 110.00 
Sauber, PAK kleiner als 250 mg pro 
kg 

Inertstoffe, Deponietyp B 80.00 Gips, Keramik, etc. 

Eternit 125.00 asbestfrei 

Eternit Sack leer, gross 20.00 Preis pro Stk. 

Eternit Sack leer, klein 15.00 Preis pro Stk. 

Mischabbruch unverschmutzt 78.00 Backsteine, KN -Steine etc. 

Beton bis 70 cm Länge 28.50 sauber getrennt 

Beton über 70 cm Länge 43.50 sauber getrennt 

Ziegel 45.00 sauber getrennt 

Erdmaterial   

Erdreich normal Deponietyp A 26.00 trocken 

Aushub nicht standfest / nass 40.00  

verschmutztes Erdreich, Deponietyp E 300.00  

Getrennte Abfälle    

Altholz 150.00 sauber getrennt 

Grün- u. Rodungsmaterial 197.00 sauber getrennt 

Alteisen  Marktpreis sauber getrennt, bis 100kg, CHF 0.- 

Buntmetalle Marktpreis grössere Mengen auf Anfrage 

Brennbares Material 310.00 aussortiert 

Wurzelstöcke 257.00  

Bahnschwellen 298.00  

Papier 0.00 sauber getrennt 

Karton 0.15 sauber getrennt 

Sperrgut 350.00  

Eisenhaltiges Sperrgut 180.00  

 
 
Alle Preise exkl. MwSt. 
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Entsorgung von angelieferten Abfällen 2024 
 

 Material Einheit Preis Bemerkungen 

Haushalt- und Gewerbeabfälle     

Sperrgut kg 0.35   

Haushaltkühlgeräte kg Gratis SENS 

Haushaltgrossgeräte kg Gratis SENS 

Industrie Kühlgeräte m 160.00 SENS 

Elektronik-Schrott  kg Gratis SWICO 

Leuchtstoffröhren kg Gratis SLRS 

Papier kg Gratis  

PET kg Gratis PET-Recycling 

Trockenbatterien Stk. Gratis  

WC-Schüssel Stk. 12.00  

Lavabo-Waschtisch Stk. 12.00  

Boiler (eisenhaltiges Sperrgut) kg 0.18  

Fenster kg 0.26  

Alt-Oel kg 0.30  

Karton kg 0.15  

Elektrokabel kg Marktpreis  

Buntmetalle  kg Marktpreis  

Kunststoffsammelsack 60l Stk. 4.60  

Kunststoffsammelsack 240l Stk. 9.25  

Styropor / EPS Sack Stk. 9.25  

Waagschein Stk. 9.25  

Fahrzeugabfälle    

Personenwagen  Stk. 250.00 
ohne Öl und Wasser  
nur mit Fahrzeugausweis! 

Autobatterien  Stk. Gratis  

Lkw-, Bau- und Landmaschinenbatterien  Stk. Gratis  

Reifen    

Motorrad Stk. 2.00 Fr. 330.- / to ohne Felgen  

PW - ohne Felgen Stk. 4.00 Fr. 285.- / to ohne Felgen  

PW - mit Felgen Stk. 17.00  

LKW, Landmaschinen to 355.00 ohne Felgen 

 
 
Alle Preise exkl. MwSt. 
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Materialbeschrieb 
 

 Sperrgut 
Holz, Gips, Backsteine, Beton, Belag, Plättli, Brennbare Abfälle, Isolation, 
Metalle, Kunststoffe, Karton, Papier 
 
Keine Sonderabfälle, Asbestabfälle, Flüssigkeiten 

  

 

Mischabbruch unverschmutzt 
Mineralische Abfälle wie Beton, Backsteine, Kalksandsteine, 
Natursteinmauerwerk, Kies, Ziegel 
 
Kein Gipsabfälle, Plättli, Belag, Misapor, Asbest, Eternit 

 

 

Inertstoffe, Typ B 
Glas, Beton, Belag, Plättli, Gipsabfälle, Unterlagsboden, Keramik, 
Kalksandstein, Verputz 
  
Kein Asbesthaltiger Eternit, kontaminierte Abfälle, organische Abfälle 

 

 

Belag 
Belagsschollen sauber, PAK kleiner als 250 mg pro kg 
 
 
Kein Gussasphalt, gefärbter Ausbauasphalt, Aushubmaterial  

 

 

Betonabbruch 
Betonelemente, Natursteine, Betonstücke schwach armiert 
 
 
Kein Unterlagsboden, Misapor, Backsteine, Belag, eingefärbter Beton 

 

 

Altholz 
Naturholz, Balken, Möbel, Spanplatten, furnierte Holzabfälle, lackierte 
Holzabfälle, Türen 
 
Keine Bahnschwellen, Telefonstangen, Brandholz, Wurzelstöcke  

 

 

Altholz belastet 
Bahnschwellen, Telefonstangen, Spieltürme, druckimprägnierte Holzabfälle 
 
 
Kein Brandholz, Wurzelstöcke, Äste, sonstige Fremdstoffe 

 

 

Grün und Rodungsmaterial 
Blumen, gemähter Rasen, Heckenschnitt, Laub, Sträucher, Baumschnitt 
 
 
Kein Altholz, sonstige Fremdstoffe 
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Kieslieferungen 2024 
Franko Baustelle Ägeri 

 
 

 

 

Material  geliefert ab 10m3 
Schüttgewicht 

t/m3 Bemerkung 

 
Felsgebrochen     

Planiekies 0/16 m3 46.15 1.60 KS 761 

Kies 0-50 OC85 m3 53.50 1.63 KS 850 

Zingelit 0/16 m3 79.30 1.65 KS 60721 

Schrattenkalk 0/400 m3 43.40 1.63 KS 763 

Koffermaterial 0/45 unsortiert m3 56.20 1.73 KWB 5044 

Koffermaterial 0/125 unsortiert m3 51.40 1.76 KWB 5045 

Wegkies (Bindig) 0/22 m3 62.50 1.70 KWB 5047 

Filtermaterial (Schotter) 16/32 m3 55.00 1.36 KWB 1037 

Steinkorbschotter 90/200 m3 60.00 1.60 KWB 5010 

Leitungskies 0/22 m3 58.40 1.66 KWB 5084 

Blockwurfsteine 300-1500 kg to 63.50 2.67 KWB 5192 

Blockwurfsteine 1500-3000 kg to 62.30 2.67 KWB 5193 

Blockwurfsteine 3000 – 6000 kg to 65.10 2.67 KWB 5194 

 

Material  
Abholung 

Kleinmengen 
Schüttgewicht 

t/m3 Bemerkung 

 
Kies - Depot     

Strassenkies 0/16 to 44.40 1.73 KN 

  

Material   geliefert ab 10m3   
Schüttgewicht 

t/m3  Bemerkung 

Moränenkiese    
 

  

Rohkies 0/400 m3 29.50 1.80 REKU 

Mittelkies 16/32 m3 67.50 1.56 KE 350  

Grobkies 32/45 m3 67.50 1.56 KE 360 

Betonkies 0/16 m3 61.50 1.73 KSN 

Findlinge m3 81.40 2.40 KSN 

Splitt 3/6  m3 71.00 1.46 KE 527 

Sand 0-4 m3 55.10 1.50 KSN 

Kies 0/30 m3 56.70 1.75 KSN 

Kies 0/63 OC85 m3 56.70 1.80 KSN 
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Regietarife 2024 pro Stunde 
 

Fahrzeuge  Preis CHF Bemerkungen 

Lieferwagen mit Hebebühne 123.00   

2-Achser Kipper 166.00   

2-Achser Kipper Allrad 189.00   

3-Achser Kipper 186.00   

4-Achser Kipper 196.00   

5-Achser Kipper  206.00   

Anhängerzug 40 to 206.00   

Tiefgänger inkl. Zugfahrzeug 240.00   

2-Achser Welaki 196.00   

3-Achser Welaki 236.00   

4-Achser Hakengerät 238.00   

Kranwagen 3-Achser 202.00  mit Anhänger 231.- Fr. 

Greifer (Aushub od. Holz) 9.00  als Zuschlag 

      
Wartezeit 70% der Tarife 

Preise inkl. leistungsabhängige Schwerverkehrssteuer 

 

Allgemeine Geschäftsbedingungen 
 

- Der Auftraggeber haftet für Schäden, die wegen unsachgemässer Behandlung oder 
Verschiebung der Mulde entstehen 

- Während der Standzeit ist die Signalisation und Beleuchtung der Mulde Sache des 
Bestellers 

- Standortbewilligungen sind vom Besteller einzuholen 

- Über die Materialart und Menge in den Mulden entscheidet der Chauffeur, resp. die 
Deponiestelle 

- Preisänderungen bleiben vorbehalten 

- Zahlungskonditionen 30 Tage netto 

- Alle Preise sind in CHF und ohne MwSt. 
- MwSt.-Nr.: CHE-106.914.301 

- Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen und tritt ab dem 01.02.2024 in Kraft 
 

Kontakt und Bestellung 
 

Gebr. Iten AG     Öffnungszeiten 
Gewerbestrasse 13     Montag – Freitag  
6314 Unterägeri     07.30 – 09.00 Uhr 
041 750 62 52     09.30 – 12.00 Uhr 
www.itenaegeri.ch     13.00 – 17.00 Uhr 

 

http://www.itenaegeri.ch/

